

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Værsø Invest ApS**

**Langelinie 10C**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 96 43 06**

**Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/04 2022

---

Preben Thomas Borregaard  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Værsø Invest ApS  
Langelinie 10C  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 96 43 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Preben Thomas Borregaard

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller via datterselskaber at drive investering i aktier (holding) og anden dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af driftsmidler og investering, udlejning og handel med fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 48.670.167, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 94.202.626.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>413.187</b>	<b>681.187</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(385.215)</u>	<u>(311.678)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>27.972</b>	<b>369.509</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(303.756)</u>	<u>(303.756)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(275.784)</b>	<b>65.753</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.979.743	873.330
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		40.375.456	1.727.191
Finansielle indtægter	2,3	7.171.611	1.499.484
Finansielle omkostninger		<u>(580.859)</u>	<u>(499.958)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.670.167</b>	<b>3.665.800</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>48.670.167</b>	<b>3.665.800</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.300.000
Ekstraordinært udbytte		24.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.042.468	1.874.716
Overført resultat		<u>7.627.699</u>	<u>491.084</u>
		<b>48.670.167</b>	<b>3.665.800</b>

**Balance 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.333.104	1.636.860
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.333.104</u>	<u>1.636.860</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.782.015	7.502.272
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	69.567.381	59.236.967
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>78.349.396</u>	<u>66.739.239</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>79.682.500</u>	<u>68.376.099</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	61.787
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.850.357	2.957.286
Andre tilgodehavender		12.483.281	1.232.579
Selskabsskat		97.140	70.270
<b>Tilgodehavender</b>		<u>15.430.778</u>	<u>4.321.922</u>
Værdipapirer	2	24.825.770	20.912.589
<b>Værdipapirer</b>		<u>24.825.770</u>	<u>20.912.589</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>9.886</u>	<u>5.483</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>40.266.434</u>	<u>25.239.994</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>119.948.934</u>	<u>93.616.093</u>

**Balance 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.451.816	5.409.348
Overført resultat		71.625.810	63.998.111
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.300.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>94.202.626</u></b>	<b><u>70.832.459</u></b>
Andre kreditinstitutter		0	282.324
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>282.324</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	0	564.000
Banker		4.855.790	15.990.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.752	24.002
Anden gæld		<u>20.853.766</u>	<u>5.922.816</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.746.308</u></b>	<b><u>22.501.310</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>25.746.308</u></b>	<b><u>22.783.634</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>119.948.934</u></b>	<b><u>93.616.093</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstraordin- ært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	5.409.348	63.998.111	1.300.000	0	70.832.459
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.300.000)	0	(1.300.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(24.000.000)	(24.000.000)
Årets resultat	0	17.042.468	7.627.699	0	24.000.000	48.670.167
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>22.451.816</b>	<b>71.625.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>94.202.626</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	378.765	304.515
Andre omkostninger til social sikring	2.360	1.936
Andre personaleomkostninger	4.090	5.227
	<b>385.215</b>	<b>311.678</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.307.347</u>	<u>755.033</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>23.714.053</u>	<u>19.965.155</u>
<b>Unoterede værdipapirer</b>		
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>164.283</u>	<u>146.930</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.111.717</u>	<u>947.434</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	90.338	237.517
Andre finansielle indtægter	7.081.273	1.256.588
Valutakursgevinster	<u>0</u>	<u>5.379</u>
	<b>7.171.611</b>	<b>1.499.484</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.700.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.700.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.063.140
Årets afskrivninger	<u>303.756</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.366.896</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>1.333.104</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>6.826.777</u>	<u>6.826.777</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.826.777</u>	<u>6.826.777</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	675.495	302.165
Årets resultat	1.979.743	873.330
Udbytte modtaget	<u>(700.000)</u>	<u>(500.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>1.955.238</u>	<u>675.495</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>8.782.015</u></b>	<b><u>7.502.272</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet Friskohus A/S	Horsens	100 %	8.782.015	1.979.743

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	54.503.114	43.264.559
Tilgang i årets løb	13.000	11.238.555
Afgang i årets løb	<u>(5.445.311)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>49.070.803</u>	<u>54.503.114</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	4.733.853	(140.231)
Årets afgang	737.269	0
Årets resultat	40.375.456	1.727.191
Udbytte modtaget	(25.350.000)	(211.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	3.372.698
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>(14.805)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>20.496.578</u>	<u>4.733.853</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>69.567.381</u></b>	<b><u>59.236.967</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
DKI Logistics A/S	Horsens	45,0 %	126.264.000	88.805.000
Vikar DK ApS	Horsens	45,0 %	5.420.232	3.894.621
Langesø Invest ApS	Horsens	50,0 %	1.751.314	680.374
PB Stensballe ApS	Horsens	50,0 %	18.391.927	(3.650.203)
DKI Invest X ApS	Horsens	32,5 %	(102.018)	(142.018)

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	846.324	0	0	0
	<b>846.324</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet pro rata selvskyldnerkaution for DKI Logistics A/S's gæld til Spar Nord på max. 5 mio. kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Friskohus A/S's gæld til Nykredit, der pr. 31. december 2021 udgør 34 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sjørup Sø Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 4.786, er der deponeret ejerpanebebre nom. t.kr. 2.700 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.333.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 70 er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 23.714 t.kr.